

Số /BC-UBND

Quảng Châu, ngày tháng 12 năm 2024

## BÁO CÁO

### Tình hình Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng - An ninh tháng 11; Nhiệm vụ trọng tâm tháng 12 năm 2024

#### Phần thứ nhất

#### TÌNH HÌNH KT- XH, QP - AN THÁNG 11 NĂM 2024

#### I. NHỮNG KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

##### 1. Về kinh tế

##### 1.1. Sản xuất nông nghiệp, chăn nuôi, thủy sản:

a. Trồng trọt: Tuyên truyền cho nhân dân sản xuất vụ Đông 2024, kết quả sản: 5 ha ngô, 10 ha rau màu

b. Về chăn nuôi: Tình hình chăn nuôi cơ bản ổn định, gia súc, gia cầm đang phát triển tốt; tình hình dịch bệnh được kiểm soát, không có ổ dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn.

c. Thủy sản: Tổng số phương tiện khai thác 40/88 phương tiện. Tổng giá trị sản xuất ngành thủy sản trong tháng ước đạt 2,2 tỷ đồng. Phối hợp hoàn thành cấp đăng kiểm, đăng ký, giấy phép khai thác cho 2 tàu cá “3 không” phương tiện có chiều dài từ 12 đến dưới 15m; Phối hợp hoàn thiện hồ sơ đăng ký, cấp giấy phép khai thác cho 9 tàu cá có chiều dài từ 6 đến dưới 12m; Phối hợp đóng biển tàu 03 thiếu thủ tục, 02 tàu “3 không”, vận động vào âu Quảng Tiến theo quy định.

##### 1.2. Tài chính ngân sách:

- Thu NS tháng: 20.800 trđ/38.684 triệu đồng = 53,76%; Chi ngân sách đến tháng 11: 16.845 triệu đồng/38.684 triệu đồng = 43,5%

- Chi lương cho CBCC và người hoạt động không chuyên trách, chi hoạt động thường xuyên phát sinh trong tháng 11 và thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn khác theo sự chỉ đạo của lãnh đạo

- Thành lập doanh nghiệp: đến hết tháng 11 có 09/14 doanh nghiệp mới thành lập, đạt 64,3% kế hoạch năm.

1.3. Về xây dựng cơ bản: thông báo kết quả lựa chọn nhà thầu, ký hợp đồng thi công xây dựng công trình: Nâng cấp, cải tạo tuyến đường từ nhà ông Việt đến nhà văn hóa Tổ dân phố Yên Trạch, phường Quảng Châu. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư 4 dự án hoàn thành Công trình: Đường, mương thoát nước dân sinh từ nhà Anh Tuyển đến nhà anh Vinh tổ dân phố Kiều Đại, phường Quảng Châu, thành phố Sầm Sơn; Cải tạo sửa chữa trường Tiểu học Quảng Châu, thành

phố Sầm Sơn; Đèn chiếu sáng năng lượng mặt trời trên tuyến đường chính thuộc Khu phố Xuân Phương từ đường Duyên Hải đến Đèn Đông hải Đại Vương; Xây dựng công trình Đèn chiếu sáng năng lượng mặt trời trên tuyến đường chính thuộc KP An Chính, phường Quảng Châu. Phê duyệt dự án đầu tư cải tạo các hạng mục nhà văn hóa TDP Châu Lạc, Kiều Đại và ký hợp đồng thi công ngày 02/12/2024.

## **2. Quản lý đô thị; Tài nguyên và môi trường**

### **2.1. Quản lý đô thị:**

- Công tác quản lý đô thị, xây dựng: Tập trung chỉ đạo tăng cường công tác quản lý trật tự đô thị, trật tự xây dựng. Xác nhận cho 13 hộ đề nghị cấp giấy phép xây dựng và đã được UBND thành phố Sầm Sơn cấp GPXD; Kiểm tra trật tự xây dựng tại các Tổ dân phố, các MB quy hoạch dân cư, TĐC.

### **2.2. Tài nguyên và Môi trường, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất**

- Công tác tài nguyên môi trường, quản lý đất đai tiếp tục được quan tâm chỉ đạo thực hiện có hiệu quả.

- Công tác cấp các giấy tờ liên quan đến quyền sử dụng đất: Lập hồ sơ cấp GCN đất Tái định cư: 12 hộ; Phối hợp với VP ĐKĐĐ trong công tác đo đạc 08 hộ. Cấp đổi GCN cho 01 hộ.

## **3. Về văn hóa – xã hội**

**3.1. Lĩnh vực văn hóa - thông tin:** Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị của địa phương. Phường tiếp tục thực hiện tốt công tác tuyên truyền các chương trình, sự kiện, như Kỷ niệm 42 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024); Xây dựng kế hoạch tuyên truyền lễ kỷ niệm 70 năm cán bộ, chiến sỹ đồng bào Miền Nam tập kết ra bắc; Tham mưu và xây dựng kế hoạch tọa đàm kỷ niệm ngày ngày 18/11 và ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.

Hoàn chỉnh hồ sơ và lập tờ trình đề nghị UBND thành phố thẩm định công nhận lại danh hiệu TDP văn hoá và hồ sơ TDP theo quy định, bao gồm Châu Thành, Yên Trạch, Kiều Đại, Châu Lạc.

Kết quả bình xét GĐVH năm 2024: Tập trung hoàn thiện hồ XDTDP văn hoá và văn hoá tiêu biểu theo kế hoạch. Chỉ đạo công tác bình xét TDP văn hoá và GĐVH năm 2024 kết quả. Toàn phường có 2.334 hộ trong đó đăng ký GĐVH đầu năm là 2.148 đạt 92% qua bình xét cuối năm đạt  $2081/2334 = 89\%$  và đạt 96% kế hoạch năm. Về TDP văn hoá có 7/8 TDP giữ vững danh hiệu; có 3 TDP công nhận lại = 100% kế hoạch năm. Lập tờ trình đề nghị công nhận lại các TDP văn hoá năm 2024.

Tham mưu xây dựng kế hoạch chỉnh trang tại khu nghĩa trang Nương Nang phục vụ tế nguyên đán Ất Tỵ 2025.

\* **Khuyến học, Trung tâm HTCD:** Tổ chức các hoạt động kỷ niệm tại các nhà trường 42 năm ngày nhà Giáo Việt Nam 20/11/1982 - 20/11/2024.

**3.2. Công tác Giáo dục:** Thực hiện đúng quy định chuyên môn dạy và học theo quy định của ngành giáo dục. Phát động phong trào thi đua “Hai tốt”, phát động các hoạt động văn hóa, văn nghệ, tập san ..., hướng tới chào mừng 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11; Chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập ngành Giáo dục tỉnh Thanh Hóa.

Các nhà trường chỉ đạo thực hiện nghiêm túc chuyên môn theo chỉ đạo và chuẩn kiến thức kỹ năng; dạy học bám sát đối tượng. Hoàn tất hồ sơ PCGD và các dữ liệu trên phần mềm phổ cập. Tổ chức mít tinh ra quân phòng chống ma túy, mại dâm HIV/AIDS đợt 2 năm 2024.

**3.3. Công tác Y tế - dân số:**

- Công tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏe nhân dân, khám chữa bệnh được quan tâm thực hiện tốt; công tác dân số, kế hoạch hóa gia đình, chăm sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ em được quan tâm chú trọng.

- Dân số: Tổng số ca đẻ trong tháng 14 trường hợp, sinh con thứ 3 là 0 trường hợp 0.

**3.4. Lao động - Thương binh và Xã hội:** Xây dựng kế hoạch và triển khai rà soát hộ nghèo, cận nghèo, hộ làm nông, lâm, ngư nghiệp có mức sống trung bình cho các thành viên ban chỉ đạo và các tổ dân phố. Hoàn thiện các biểu mẫu vào cáo kết quả chính thức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024. Tổng hộ nghèo 24 hộ, tỷ lệ 0.93 %; hộ cận nghèo 47 hộ, tỷ lệ 1.83 %; Hoàn thiện tổng hợp rà soát người khuyết tật và rà soát thân nhân liệt sỹ làm cơ sở cho việc lấy dữ liệu ADN của các mộ liệt sỹ chưa rõ thông tin. Lập danh sách và dự báo nhu cầu đi điều dưỡng tập trung và tại gia đình năm 2025.

**3.5. Công tác Văn phòng:** Ban hành các văn bản chỉ đạo của UBND phường trong tháng. Tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách hành chính; siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính; nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước. Duy trì và thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, không để đơn thư tồn đọng, kéo dài. Đẩy mạnh giải quyết TTHC mức độ 3, mức độ 4 và chứng thực chữ ký số đạt chỉ tiêu thành phố giao. Tổ chức hội nghị xét nâng lương đợt 2 năm 2024 cho 6 cán bộ, công chức phường, báo cáo UBND thành phố.

Tổ chức hội nghị đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức theo kế hoạch của UBND thành phố, hồ sơ đánh giá, xếp loại tập thể, cá nhân UBND phường năm 2024

**3.6. Công tác tư pháp, tiếp công dân, tiếp nhận và xử lý đơn thư:**

Được quan tâm chỉ đạo thực hiện có hiệu quả. Trong tháng 11 năm 2024, UBND phường đã tổ chức tiếp nhận 4 đơn, trong đó: khiếu nại 0 đơn; tố cáo 0 đơn; đề nghị, phản ánh, thỉnh cầu 4 đơn; đã giải quyết 2 đơn.

- Hoạt động tư pháp: Công tác quản lý và đăng ký hộ tịch, công tác chứng thực được quan tâm; đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin trong lĩnh vực đăng ký và quản lý hộ tịch. Trong tháng đã cấp giấy khai sinh bản chính cho 11 trường hợp, cấp bản sao giấy tờ hộ tịch 22 trường hợp, kết hôn 04 trường hợp, khai tử 02 trường hợp, xác nhận tình trạng hôn nhân cho 7 trường hợp, cải chính hộ tịch 0 trường hợp; chứng thực điện tử sao y bản chính 65 trường hợp.

Hồ sơ số hóa hộ tịch đạt 8000 hồ sơ, đạt 95%; Hồ sơ trực tuyến toàn trình là 30 hồ sơ, một phần là 50 hồ sơ, đạt 100%.

#### 4. Về công tác quản lý đất đai, công tác GPMB các dự án:

+ Tiếp tục kiểm kê, xác nhận nguồn gốc đất, hoàn thiện hồ sơ GPMB đối với các hộ đất ở dự án Khu đô thị vui chơi giải trí Nam Sông Mã, TĐC Châu Thành, TĐC Châu Chính, khu xen cư phía Tây đường ven biển, Đường Lê Thánh Tông, TĐC Đồng Lọng, TĐC đồng Táng, đồng Đục; Xen cư, TĐC Văn Phú 2; Nhà máy xử lý nước thải.

+ Tăng cường phối hợp công tác tuyên truyền vận động nhân dân trong công tác GPMB, thường xuyên giải quyết các khiếu nại, tranh chấp về đất đai.

+ Phối hợp với VP ĐKDD trong công tác đo đạc và tác bản giao đất tái định cư và lập hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận QSD đất.

+ Thường xuyên phối hợp khảo sát, kiểm tra quản lý, thực hiện các dự án khác trên địa bàn.

+ Phối hợp tham gia giám sát, quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn phường.

+ Phối hợp với đội quy tắc phường, tăng cường vụ phối hợp kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm luật đất đai, trật tự đô thị, trật tự xã hội.

+ Phối hợp với đội quy tắc phường, tăng cường vụ phối hợp kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm luật đất đai, trật tự đô thị, trật tự xã hội.

#### 5. Quốc phòng - an ninh

- **Quốc phòng:** Thực hiện kế hoạch tuyển quân năm 2025 theo kế hoạch chỉ đạo của UBND thành phố giao; chủ trì, phối hợp với ngành văn hóa, y tế, văn phòng UBND phường chuẩn bị tốt các điều kiện, cơ sở vật chất tổ chức khám sơ tuyển tại trạm vào ngày 10/11/2024. Tổ chức khám sơ tuyển tại trạm là 56 thanh niên, kết quả đạt là 37 thanh niên. Hoàn thiện hồ sơ đi khám tuyển tại thành phố vào ngày 01/12/2024 là 37 thanh niên, kết quả đạt 12 thanh niên.

- **An ninh:** Công an phường duy trì nghiêm chế độ trực ban, trực sẵn sàng chiến đấu, chủ động nắm chắc tình hình, xử lý tốt các tình huống, không để xảy ra đột xuất, bất ngờ. Công an phường chủ trì tham mưu thực hiện tốt Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển

ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030.

Trong tháng đã đăng ký xe cho 20 trường hợp, tuần tra 20 lượt, làm hồ sơ đi cai nghiện 01 trường hợp, giải quyết TTHC 180 hồ sơ.

Tổ chức hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện Đề án “Xây dựng phường không ma túy”; ra mắt mô hình “Camera giám sát đảm bảo ANTT” và mô hình “3/1 về tài hoà nhập cộng đồng” trên địa bàn phường Quảng Châu.

**Đánh giá chung**, tình hình kinh tế - xã hội trong tháng tiếp tục ổn định và đạt được nhiều kết quả tích cực trên tất cả các lĩnh vực. Nổi bật là:

(1) Công tác quản lý TTXD - ĐT được tăng cường, quyết liệt chỉ đạo hoạt động có hiệu quả

(2) Công tác đầu tư công thực hiện theo Nghị quyết của Đảng uỷ, HĐND phường đạt kết quả nổi bật

(3) Công tác văn hóa, xã hội, thể dục thể thao có nhiều kết quả nổi bật

(4) An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn được giữ vững, tiếp tục tạo môi trường ổn định và thuận lợi cho phát triển kinh tế - xã hội

(5) Công tác khám tuyển NVQS năm 2025 đạt kết quả tốt.

### III. KHÓ KHĂN, HẠN CHẾ, NGUYÊN NHÂN

#### 1. Một số hạn chế:

- Số bộ thuế đất PNN năm 2024 hiện chưa hoàn chỉnh
- Việc đăng ký thành lập doanh nghiệp mới chưa đạt kế hoạch
- Công tác thông tin tuyên truyền của một số đơn vị còn nhiều hạn chế

**2. Nguyên nhân:** Công tác tuyên truyền, vận động nhân dân của các Tổ dân phố còn hạn chế. Một số người dân chưa hiểu hết tầm quan trọng của chuyển đổi số

#### Phần thứ hai

### NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 12 NĂM 2024

**1. Ngành Nông nghiệp, thủy sản:** Xây dựng kế hoạch sản xuất vụ chiêm xuân năm 2025. Tiếp tục tuyên truyền nhân dân sản xuất cây màu vụ Đông. Tăng cường làm tốt công tác phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm không để xảy ra dịch bệnh trên địa bàn phường. Thực hiện kế hoạch phun tiêu độc khử trùng, phòng chống dịch, bệnh GSGC. Khuyến khích ngư dân phát triển, nâng cấp phương tiện tàu thuyền, ngư lưới cụ phát triển, đảm bảo điều kiện đánh bắt xa bờ và phòng, chống thiên tai.

**2. Ngành văn hóa:** Tổ chức đăng ký GDVH; TDP văn hoá và văn hoá tiêu biểu năm 2025; Kiểm tra, xây dựng kế hoạch sửa chữa hệ thống truyền thanh phục tết nguyên đán năm 2025; kế hoạch hoạt động VHVN- TDTT mừng Đảng - Mừng xuân Ất Ty năm 2025. Giao đ/c Khánh – VHXXH tham mưu hoàn thiện công tác

chính trang tại nghĩa trang nương nang (Đ/C Cao Đăng Dũng – PCT UBND phường chỉ đạo).

Giao đ/c Khánh – VHXH tham mưu làm rõ việc trông coi bảo vệ tại 2 nghĩa trang trên địa bàn phường; Kiểm tra khắc phục sửa chữa hệ thống truyền thanh phục vụ công tác tuyên truyền tết Nguyên đán và các nhiệm vụ tại địa phương.

**3. Ngành chính sách xã hội:** Xây dựng kế hoạch - Rà soát danh sách cấp thẻ BHYT năm 2025 cho các đối tượng được ngân sách nhà nước mua thẻ. Phối hợp cùng BHXH và Ban chỉ đạo phát triển BHXH, BHYT phường Quảng Châu tổ chức ra quân tuyên truyền cho người dân tham gia BHXH, BHYT Rà soát, nắm bắt tình hình đời sống nhân dân, chuẩn bị danh sách những hộ khó khăn đề nghị hỗ trợ nhân dịp tết Nguyên đán Ất Ty 2025. Thông báo tuyên truyền cho nhân dân tham gia BHYT, BHXH năm 2025. Thực hiện tốt các nhiệm vụ trên lĩnh vực chính sách xã hội theo quy định của ngành Lao động thương binh xã hội.

Tổ chức họp xét duyệt hồ sơ xét tặng huân, huy chương “ Thanh niên xung phong vẻ vang” theo Nghị định số 28/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của Chính phủ và báo cáo UBND thành phố Sầm Sơn.

**4. Ngành địa chính, xây dựng, thực hiện các dự án:** Tiếp tục thực hiện kiểm kê GPMB các mặt bằng quy hoạch tái định cư, xen cư. Tiếp tục kiểm kê, xác nhận nguồn gốc đất, hoàn thiện hồ sơ GPMB đối với các hộ đất ở dự án Khu đô thị vui chơi giải trí Nam Sông Mã, TĐC Châu Thành, TĐC Châu Chính, khu xen cư phía Tây đường ven biển, Đường Lê Thánh Tông, TĐC Đồng Lọng, TĐC đồng Táng, đồng Đục; Xen cư, TĐC Văn Phú 2; Nhà máy xử lý nước thải. Tăng cường phối hợp công tác tuyên truyền vận động nhân dân trong công tác GPMB, thường xuyên giải quyết các khiếu nại, tranh chấp về đất đai. Phối hợp với VP ĐKĐĐ trong công tác đo đạc và tác bản giao đất tái định cư và lập hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận QSD đất. Thường xuyên phối hợp khảo sát, kiểm tra quản lý, thực hiện các dự án khác trên địa bàn. Phối hợp tham gia giám sát, quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn phường.

Phối hợp với VP ĐKĐĐ trong công tác đo đạc và tác bản giao đất tái định cư và lập hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận QSD đất. Thường xuyên phối hợp khảo sát, kiểm tra quản lý, thực hiện các dự án khác trên địa bàn. Tham gia giám sát, quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn phường.

**5. Xây dựng cơ bản:** Tiếp tục hoàn chỉnh thủ tục các bước đầu tư các công trình XD CB trên địa bàn. Rà soát, hoàn thiện hồ sơ, báo cáo thẩm tra quyết toán các công trình đã hoàn thành. Ký hợp đồng thi công các công trình khi đủ điều kiện theo Nghị quyết HĐND phường.

Đồng chí Cao Đăng Dũng – PCT UBND phường chủ trì thành lập đoàn công tác rà soát, tổng hợp các công trình đầu tư công năm 2025 báo cáo Đảng ủy xem

xét đề UBND phường trình HĐND phường vào kỳ họp cuối năm 2024 (giao đ/c Sơn – Địa chính tham mưu hoàn chỉnh các báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, tờ trình báo cáo HĐND phường tại kỳ họp HĐND phường). Chủ trì mời đơn vị thi công về làm việc theo đề xuất của TDP Xuân Phương phản ánh việc tiêu thoát nước và môi trường tại khu vực cống Quay Xanh – Xuân Phương; khảo sát và có biện pháp khắc phục cống bà Thoa theo đề xuất của TDP Châu Lạc.

**6. Quản lý trật tự xây dựng, đô thị:** Tổ quản lý TTXD tăng cường công tác kiểm tra toàn bộ các công trình đang xây dựng trên địa bàn; xây dựng kế hoạch tăng cường tuần tra, xử lý các vi phạm liên quan đến lĩnh vực xây dựng, trật tự đô thị, an toàn giao thông. Ông (bà) Tổ trưởng tổ dân phố tăng cường công tác quản lý, phát hiện các hộ xây dựng trên địa bàn, báo cáo kịp thời về UBND phường để có biện pháp xử lý kịp thời nếu có vi phạm trên lĩnh vực xây dựng, trật tự đô thị.

Tổ quy tắc TTXD phường tổ chức kiểm tra tình trạng cột biển tên bị đổ ngã và báo cáo UBND phường.

**7. Tài chính ngân sách:** Báo cáo ước thực hiện thu - chi NS năm 2024, xây dựng dự toán Ngân sách năm 2025 trình HĐND phường. Rà soát lại các khoản thu và các nhiệm vụ chi năm 2024 để đảm bảo thu đúng, thu đủ và chi đảm bảo theo dự toán HĐND phường nghị quyết. Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ, báo cáo thẩm tra quyết toán các công trình đã hoàn thành. Thực hiện giải ngân vốn đầu tư công theo Nghị quyết của HĐND. Tiếp tục đấu mới với UBND thành phố và Kho bạc giải quyết các hồ sơ tồn đọng. Tham mưu thu hồi công nợ các hợp đồng kinh tế, thông tin cho các hộ gia đình đóng góp xây dựng địa phương, thu thầu chợ Châu Bình. Rà soát nguồn thu, tăng cường các giải pháp thu và cân đối nguồn đảm bảo các nhiệm vụ chi theo dự toán được phê duyệt, thực hiện tiết kiệm chi theo chỉ đạo của cơ quan cấp trên

**8. Các nhà trường:** Các khối trường tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thành lập QĐNDVN, ngày hội Quốc phòng toàn dân 22- 12. Thực hiện tháng cao điểm phòng chống Ma túy. Kiểm tra định kỳ cuối học kỳ I theo PPCT và kế hoạch của PGD. Thực hiện chương trình học kỳ II. Tổ chức kiểm kê CSVC nhà trường trước ngày 31/12/2024.

**9. Công tác Văn phòng - Tư pháp, Nội vụ:** Tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách hành chính; siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính; nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước. Duy trì và thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, không để đơn thư tồn đọng, kéo dài.

Đẩy mạnh giải quyết TTHC mức độ 3, mức độ 4 và chứng thực chữ ký số đạt chỉ tiêu thành phố giao.

Xây dựng báo cáo tổng kết tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển KTXH, QPAN năm 2024, kế hoạch nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 báo cáo HĐND phường

và báo cáo chính trị Đại hội nhiệm kỳ 2025-2030 của Đảng bộ; các ngành gửi báo cáo tình hình KT-XH, QP-AN năm 2024 và báo cáo 05 năm về UBND phường (qua đồng chí Trần Văn Niên - Văn phòng UBND phường) để tổng hợp. Thời gian hoàn thành báo cáo chung về Đảng uỷ xong trước ngày 15/12/2024.

Xây dựng kế hoạch, ban chỉ đạo bầu tổ trưởng TDP nhiệm kỳ 2022-2025 tại 04 đơn vị An Chính, Yên Trạch, Kiều Đại và Châu Giang.

Chỉ đạo các ngành bộ phận chuyên môn hoàn thành chữ ký số và đăng ký tài khoản ngân hàng cho Nhân dân trên địa bàn theo Kế hoạch đã ban hành.

Yêu cầu Trạm Y tế phường, HTX điện năng, Công an phường, Công chức Tư pháp, địa chính Nông nghiệp môi trường, Văn phòng UBND phường hoàn thiện hồ sơ chuyển đổi số của phường năm 2024 theo từng ngành lĩnh vực, thời gian xong trước ngày **15/12/2024** để báo cáo tỉnh.

Tổ chức bình xét công tác khen thưởng cuối năm, nộp hồ sơ khen thưởng năm 2024 về UBND thành phố. Hoàn thiện hồ sơ khen thưởng tập thể, cá nhân đạt DH “Kiểu mẫu” năm 2024. Chốt sổ sách, khóa sổ Văn thư - Lưu trữ vào ngày 31/12/2024, chuẩn bị các loại sổ phục vụ công tác văn thư, lưu trữ năm 2025.

Tổng kết công tác UBND phường năm 2024.

**10. Công an phường:** Duy trì nghiêm chế độ trực ban, trực sẵn sàng chiến đấu, chủ động nắm chắc tình hình, xử lý tốt các tình huống, không để xảy ra đột xuất, bất ngờ. Tiếp tục công tác nắm tình hình ANTT trên địa bàn, tình hình liên quan đến công tác giải phóng mặt bằng các dự án đang thi công, kịp thời đề ra các biện pháp phù hợp để giải quyết các tình huống đột xuất xảy ra.

**11. Quân sự - Quốc phòng:** Xây dựng kế hoạch quân sự, quốc phòng năm 2025. Tăng cường quản lý thanh niên trúng tuyển, hoàn chỉnh hồ sơ, thực hiện công tác thâm nhập, động viên và quản lý chắc đối tượng trúng tuyển năm 2025. Xây dựng Kế hoạch và tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm ngày thành lập QĐNDVN, 35 năm ngày hội QP toàn dân. Xây dựng kế hoạch tham gia giải bóng chuyền gia tại thành phố kỷ niệm 80 năm ngày thành lập QĐNDVN, 35 năm ngày hội QP toàn dân.

Tổ chức hội nghị tổng kết công tác quân sự, quốc phòng năm 2024, triển khai nhiệm vụ năm 2025.

**12. Các tổ dân phố:** Tập trung chỉ đạo quyết liệt hoàn thành chữ ký số đạt ít nhất 40% dân số độ tuổi trưởng thành và đăng ký tài khoản ngân hàng hoàn thành trước ngày 07/12/2024 theo quy định. Tổ chức thu thuế đất PNN xong trước ngày 15/12/2024. Đồng thời quản lý giám sát tốt các công trình xây dựng cơ bản đang thi công trên địa bàn tổ dân phố; tăng cường công tác quản lý trật tự xây dựng, đô thị, môi trường.



UBND phường yêu cầu các ngành, các cơ quan, đơn vị, công chức UBND, các tổ dân phố tập trung chỉ đạo quyết liệt, khắc phục khó khăn để hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội đã đề ra./.

***Nơi nhận:***

- Chủ tịch, các PCT.UBND TP.Sầm Sơn (b/c);
- TTr.Đảng ủy, HĐND phường (b/c);
- MTTQ và các TC Đoàn thể (p/h);
- Thành viên UBND phường;
- Công chức UBND phường ( t/h);
- 8TDP, 3 nhà trường, TYT, HTX điện năng;
- Chi uỷ 8 Tổ dân phố;
- Đài truyền thanh phường (t/t);
- Lưu: VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Thị Mận**